Contrato Administrativo n° 335/2024, referente à contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de 
estradas vicinais, obras de artes correntes (bueiros) e obras de artes 
especiais (pontes de madeira) na zona rural do município de 
Chapadinha/MA.VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 3.158.027,26 (três 
milhões, cento e cinquenta e oito mil, vinte e sete reais e vinte e seis 
centavos), correspondente a 39,08% do valor inicialmente 
contratado.PFtAZO: Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, com 
término em 30 de dezembro de 2026.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Arts. 106, 107, 124 e 125 da Lei n° 14.133/2021.DOTAÇÃO